

„ Gloria victis- chwała zwyciężonym” - obchody 150. rocznicy powstania styczniowego w Zespole Szkół w Choroszczy



Rok 2013 został ogłoszony przez Senat RP Rokiem Powstania Styczniowego. Pracownicy i młodzież Zespołu Szkół w Choroszczy postanowili oddać hołd poświęceniu i ofierze uczestników powstania styczniowego, którego 150. rocznica wybuchu przypada w bieżącym roku. Cykl obchodów rocznicowych odbędzie się pod hasłem „ Gloria victis- chwała zwyciężonym”.

Upamiętniając patriotyczne oddanie i szlachetne poświęcenie powstańców, którzy nie wahali się stanąć do walki w obronie wolności przeciwko rosyjskiemu zaborcy, uczniowie pod kierunkiem pań Ewy Zalewskiej i Anny Kozłowskiej przygotowali montaż słowno-muzyczny, przybliżający wydarzenia z 1863 i 1864 roku. Przekaz historyczny został wzbogacony poezją powstańczą i pieśniami oddającymi wzniosłość pamiętnych wydarzeń. Występ młodzieży zilustrowany zostanie prezentacją multimedialną, ukazującą miejsca związane z działaniami powstańców styczniowych na terenie naszej gminy. Uczniowie zaprezentują wiersze i pieśni powstańcze w daniach 18-19. 01. 2013 na auli w Zespole Szkół w Choroszczy.

W murach gimnazjum będziemy również gościć 17. 01. 2013 r. pasjonata i wielkiego miłośnika historii regionalnej pana Jana Adamskiego, który przybliży uczniom wydarzenia związane z powstaniem styczniowym rozgrywające się w Choroszczy i okolicach. Podczas spotkania młodzież będzie miała okazję pogłębić wiedzę na temat historii naszej „małej Ojczyzny”.

W bibliotece szkolnej 10. 01. 2013 r. zostanie przeprowadzony konkurs recytatorski, którego celem jest popularyzowanie twórczości poetów piszących o powstaniu styczniowym, Ojczyźnie, walce Polaków o niepodległość oraz stworzenie uczniom możliwości do zaprezentowania swoich talentów. Działania te zostaną przeprowadzone pod kierunkiem pań Anny Dąbrowskiej – Czochańskiej, Ireny Słomińskiej i Ewy Zalewskiej.

Zapraszamy wszystkich chętnych do włączenia się w przygotowania, jak i do udziału w obchodach 150. rocznicy wybuchu powstania styczniowego w Zespole Szkół w Choroszczy.

Ewa Zalewska
Anna Kozłowska